
        
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,    11/  01/2012             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αρ. Πρωτ.       239           
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Ζαχάρωφ 3     
Ταχ. Κώδικας:      115 21, Αθήνα                                ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο: 213 2010402         
Fax:  2132010418   
 
Θέμα 

 

: «Απόφαση διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού  για την προμήθεια Ημιολικών ισχίου με 
τσιμέντο, Ημιολικών ισχίου χωρίς τσιμέντο και ήλοι περιτροχαντηρίων καταγμάτων με τη χρήση 
του  ηλεκτρονικού πλειστηριασμού» 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.) 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1.1. Του Π.Δ. 63/05 (Φ.Ε.Κ. 98/Α/05) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα». 
1.2. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 81 /4-4-2005), όπως ισχύει σήμερα. 
1.3. Του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 134 /18-6-2007) όπως ισχύει 
σήμερα. 

1.4. Του Ν.2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε.Σ.Υ. 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 256 /2-11-2001), όπως ισχύει σήμερα. 

1.5. Του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. 43/α/22-3-94) άρθρο 24 « Αύξηση αποδοχών Δημοσίων 
υπαλλήλων και άλλες διατάξεις». 

1.6. Του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95) άρθρο 84 « Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

1.7. Του Ν. 2286/95 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/95) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2323 / 95 (Φ.Ε.Κ.145 /Α/95)« 
Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες Διατάξεις» . 

1.8. Του Ν. 2328/95 (Φ.Ε.Κ. 159 /Α/95) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2372/1996 (Φ.Ε.Κ. 
29/Α/96) άρθρο 11 και το Ν.2414/96 (Φ.Ε.Κ. 135/Α/96) άρθρο 14 σε συνδυασμό με το 
Π.Δ. 82/96 (Φ.Ε.Κ. 66/Α/96) «Περί ονομαστικοποίησης των μετοχών Α.Ε. που μετέχουν 
στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 
διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005) και του άρθρου 8 του Ν. 
3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α/2005).  

1.9.  Του Ν. 3021 / 2002 ( Φ.Ε.Κ. 143 / Α / 2002 )« Περί υπαγωγής της σύμβασης που θα 
συναφθεί στη διαδικασία διασταύρωσης στοιχείων , που προβλέπονται στο άρθρο 4 
αυτού».  

1.10. Του Ν. 2690/99 κυρώσεις του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις. 
1.11. Του Ν. 2741/99 ( Φ.Ε.Κ. 199/Α/99) άρθρο 8 « Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες 

Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του ΥΠ.ΑΝ». όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 12 
παρ. 27 του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005).  

1.12. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», (Φ.Ε.Κ. 150/Α/2007).  
1.13. Του Ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38/Α/14-3-1997) «Περιορισμός και βελτίωση της 

αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» 
1.14. Του Π.Δ. 166/2003 (Φ.Ε.Κ. 138/Α/2003 ) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2000/35/29–6–2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
Εμπορικές Συναλλαγές». 



 

 

2 

 

1.15. Του Ν. 3377/2005 (ΦΕΚ Α’ 202/19-8-2005) «Αρχές και κανόνες για την εξυγίανση της 
λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπορίου και της αγοράς – Θέματα 
υπουργείου Ανάπτυξης», άρθρο 35. 

1.16. Του Ν. 2513/1997 «Κύρωση της συμφωνίας περί Δημοσίων συμβάσεων Προμηθειών» 
(ΦΕΚ Α’ 139/27.6.97) 

1.17. Του Ν. 3867/2010 (ΦΕΚ 128/Α/3-8-2010), «Εποπτεία ιδιωτικής ασφάλισης, σύσταση 
εγγυητικού κεφαλαίου ιδιωτικής ασφάλισης ζωής, οργανισμοί αξιολόγησης 
πιστοληπτικής ικανότητας και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Οικονομικών» 

1.18. Του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α/1-3-2011) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και 
άλλες διατάξεις». 

1.19. Του Ν. 3846/2010(ΦΕΚ 66/Α/11-5-2010) άρθρο 24 «Εγγυήσεις για την εργασιακή 
ασφάλεια και άλλες διατάξεις» 

 
2. Τις αποφάσεις 

1.  Την με αριθ. 1108437/2565/ΔΟΣ (ΦΕΚ 1590/Β/2005) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός Χωρών στις οποίες λειτουργούν 
εξωχώριες εταιρείες».  

2. 2.2. Tην με αριθ. 20977/23-8-2007 (ΦΕΚ 1673/Β/2007) Κ.Υ.Α των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επικρατείας «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν. 3310/2005, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005». 

3.  Την με αριθ. ΔΥ7/2351/94  Κοινή Υπουργική Απόφαση «Περί Εναρμόνισης της 
Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 90/385/ΕΟΚ/20-6-90 του Συμβουλίου της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, που αφορά στα Ενεργά Εμφυτεύσιμα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα» 
(ΦΕΚ 639/Β/26-8-94 & ΦΕΚ 703/Β/19-9-94). 

4. Την με αριθ. ΔΥ8δ/Γ.Π.οικ.130648, (ΦΕΚ 2198/Β/2-10-2009) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Περί Εναρμόνισης της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 93/42/ΕΟΚ/14-6-93 του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, που αφορά τα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα». 

5.  Την με αριθ. 1/01-02-2010 ΚΥΑ των Υπουργών Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης, και 
Οικονομικών, με την οποία εντάχθηκε η προμήθεια στο ΠΠΥΥ 2010. 

6. Το με αριθμ. 84/19-12-2011 (θέμα 15ο), πρακτικό αποφάσεων της Επιτροπής Προμηθειών 
Υγείας σχετικά με τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού  για την προμήθεια Ημιολικών 
ισχίου με τσιμέντο, Ημιολικών ισχίου χωρίς τσιμέντο και ήλοι περιτροχαντηρίων με τη 
διαδικασία του ηλεκτρονικού πλειστηριασμού.  

7. Την με αριθμ. 73/13-9-2011 θέμα 9ο απόφαση της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας περί 
«Αποδοχής οικονομικής προσφοράς της εταιρείας Business Exchanges S.A. για  
υπογραφή σύμβασης παροχής υπηρεσίας Ηλεκτρονικών Προμηθειών (Σύστημα 
Παρακολούθησης Προϊόντων που παρέχει η Ε.Π.Υ.) & Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών της 
Ε.Π.Υ»  
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει ομόφωνα 

 
                                                                                                                               

1. Εγκρίνουμε την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, για την προμήθεια Ημιολικών ισχίου 
με τσιμέντο, Ημιολικών ισχίου χωρίς τσιμέντο και ήλοι περιτροχαντηρίων, για τις 
ανάγκες του Γ.Ν.Α. ΚΑΤ, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος και 
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές και τις ποσότητες, όπως αναφέρονται παρακάτω: 
 

  ΗΜΙΟΛΙΚΗ ΙΣΧΙΟΥ ΜΕ ΤΣΙΜΕΝΤΟ. 
          (προϋπολογισμού 12.800,00 άνευ ΦΠΑ)   

Ημιαρθοπλαστική  ισχίου με κεφαλή διπλής κίνησης διαθέσιμη σε διαμέτρους από 
42 mm έως 58 mm τουλάχιστον. Στυλεός  μηριαίου, κατάλληλος για χρήση με 
τσιμέντο, με επιλογή μεταξύ δύο offset ανά μέγεθος, διαθέσιμος σε τουλάχιστον έξι 
μεγέθη.  Να δέχεται μεταλλικές κεφαλές έως 28mm σε πέντε ύψη. 

                                                                     ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ: 20 
 

 



 

 

3 

 

    ΗΜΙΟΛΙΚΗ ΙΣΧΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΤΣΙΜΕΝΤΟ. 
          (προϋπολογισμού 25.200,00 άνευ ΦΠΑ) 

Ημιαρθοπλαστική  ισχίου με κεφαλή διπλής κίνησης διαθέσιμη σε διαμέτρους από 
42 mm έως 58 mm τουλάχιστον. Στυλεός μηριαίου, κατάλληλος για χρήση χωρίς 
τσιμέντο, με κατάλληλη επικάλυψη ή  επεξεργασία ή επίστρωση, με επιλογή 
μεταξύ δύο offset ανά μέγεθος, διαθέσιμος σε τουλάχιστον δέκα μεγέθη. Να δέχεται 
μεταλλικές κεφαλές έως 28mm σε πέντε ύψη. 
 

                                                                     ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ: 30 
 

                                        ΗΛΟΙ ΠΕΡΙΤΡΟΧΑΝΤΗΡΙΩΝ ΚΑΤΑΓΜΑΤΩΝ 
          (προϋπολογισμού 7.600,00 άνευ ΦΠΑ)   

Ενδομυελικός, ευθύς κοντός ήλος περιτροχαντηρίων καταγμάτων, σε όλες τις 
εκδόσεις και μήκη του, από κράμα τιτανίου. 
Να είναι αυλοφόρος, διαθέσιμος σε διάφορες διαμέτρους.  
Τα εργαλεία εφαρμογής του να περιλαμβάνουν μηχανισμό συμπίεσης κατάγματος. 
Να συμπεριλαμβάνεται η βίδα ασφάλισης. 
 
                                                                                        ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ  ΣΥΝΟΛΟ: 20 
 

ΗΛΟΙ ΠΕΡΙΤΡΟΧΑΝΤΗΡΙΩΝ ΚΑΤΑΓΜΑΤΩΝ 
               (προϋπολογισμού 5.700,00 άνευ ΦΠΑ)   

Ενδομυελικός ανατομικός κοντός ήλος περιτροχαντηρίων καταγμάτων (δεξιός-
αριστερός) σε όλες τις εκδόσεις και μήκη του, από κράμα τιτανίου. 
Να είναι αυλοφόρος, διαθέσιμος σε διάφορες  διαμέτρους .  
Τα εργαλεία εφαρμογής του να περιλαμβάνουν μηχανισμό συμπίεσης κατάγματος. 
Να συμπεριλαμβάνεται η βίδα ασφάλισης 

.                                                                                                                                                                                             
                                                                                  ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ: 15 
 
Οι προσφέροντες (επί ποινή αποκλεισμού) θα πρέπει υποχρεωτικά να 
συμπληρώσουν και να πληρούν τους όρους του πίνακα συμμόρφωσης τεχνικών όρων 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι). Δεν απαιτείται η προσκόμιση ξεχωριστών υπεύθυνων δηλώσεων.  
 

1. Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο Π.Δ. 118/07, στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο.  Για 
τη συμμετοχή στον εν λόγω διαγωνισμό απαιτείται Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για 
ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με 
ΦΠΑ. Σε περίπτωση που η εγγύηση δεν καλύπτει το προβλεπόμενο ποσοστό της αξίας 
όλων των προσφερομένων υλικών, αρκεί αυτή να καλύπτει το ποσοστό που αναλογεί στην 
προϋπολογιζόμενη αξία του είδους ή των ειδών που προβλέπονται από τη διακήρυξη και 
υποβάλετε η προσφορά,  η δε κατακύρωση περιορίζεται στα υλικά που καλύπτονται από 
την εγγύηση. 

2. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτεται 
ως απαράδεκτη, μετά από προηγούμενη, αιτιολογημένη γνωμοδότηση της Επιτροπής 
διενέργειας & Αξιολόγησης προσφορών. Ως απαράδεκτες απορρίπτονται επίσης οι 
προσφορές που παρουσιάζουν ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές της 
διακήρυξης. Η διαπίστωση για τη συμφωνία ή ασυμφωνία με τις τεχνικές προδιαγραφές 
που ορίζονται από τη διακήρυξη, γίνεται μετά από αιτιολογημένη γνώμη του αρμόδιου 
για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, οργάνου. 
 

3. Κριτήριο για την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού, είναι η χαμηλότερη 
τιμή ανά είδος στο σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας όπως προσδιορίζονται ως άνω, 
μετά τη λήξη του ηλεκτρονικού πλειστηριασμού. Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 51 του Π.Δ. 60/2007, σε συνδυασμό και με όσα 
προβλέπονται στο άρθρο 20 του Π.Δ. 118/2007. 
 



 

 

4 

 

4. Διευκρινίζεται, ότι οι τιμές που συμπεριλαμβάνονται στην οικονομική προσφορά 
ανεξαρτήτως του ύψους τους, δεν θα υπολογίζονται ως τελικές, (όμως δεν πρέπει να 
ξεπερνούν τον προϋπολογισμό)  δεδομένου ότι μετά την αρχική αξιολόγηση των 
οικονομικών προσφορών η μικρότερη τιμή θα εισαχθεί στο «ΣΥΣΤΗΜΑ» και θα είναι η 
τιμή εκκίνησης του ηλεκτρονικού πλειστηριασμού.  

5. Μετά την πλήρη αξιολόγηση των προσφορών  και πριν την έκδοση της απόφασης 
κατάταξης των προσφορών η Αναθέτουσα Αρχή θα διενεργήσει ηλεκτρονικό 
πλειστηριασμό ξεχωριστό και ανεξάρτητο για κάθε ένα από τα υπό προμήθεια είδη, με 
τους προμηθευτές των οποίων οι προσφορές δεν έχουν απορριφθεί μέχρι και την 
οικονομική αξιολόγησή τους. Η διεξαγωγή του ηλεκτρονικού πλειστηριασμού θα 
πραγματοποιηθεί με τους όρους και τη διαδικασία που περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ. 

6. Μετά και την ολοκλήρωση του Ηλεκτρονικού Πλειστηριασμού, η Επιτροπή Διενέργειας 
και Αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού καταρτίζει πρακτικό, εις τριπλούν (3), στο 
οποίο θα καταγράψει τα αποτελέσματα της διεξαγωγής του πλειστηριασμού και θα 
κατατάξει τις προσφορές σε Συγκριτικό πίνακα, κατά φθίνουσα σειρά της τελικής 
προσφερόμενης τιμής κάθε υποψηφίου, όπως αυτές διαμορφώθηκαν ύστερα και από τη 
διενέργεια του ηλεκτρονικού πλειστηριασμού. Η συνολική τιμή, (χωρίς ΦΠΑ),ανά είδος 
(κατηγορία) θα ληφθεί υπόψη για τη σύγκριση και κατάταξη των προσφορών. 

7. Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να υποβάλουν εγγράφως εντός δύο ημερών από την λήξη του 
Ηλεκτρονικού Πλειστηριασμού και εντός του ωραρίου λειτουργίας του τμήματος 
πρωτοκόλλου της ΕΠΥ, την τελευταία αποδεκτή από το σύστημα οικονομική προσφορά 
τους ανά είδος(κατηγορία) εγγράφως.  

8. Επισημαίνεται ότι, εάν οι εταιρείες δεν υποβάλουν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παραπάνω παράγραφο την τελευταία αποδεκτή από το «σύστημα» προσφορά τους τότε η 
Επιτροπή Προμηθειών Υγείας διατηρεί το δικαίωμα κατάπτωσης της Εγγυητικής 
Επιστολής Συμμετοχής τους. 

9. Εάν τα παραπάνω συμβούν με το μειοδότη, τότε η Επιτροπή Προμηθειών Υγείας, 
διατηρεί το δικαίωμα εκτός από την κατάπτωση της Εγγυητικής Επιστολής να 
προχωρήσει σε κατακύρωση της προμήθειας στην αμέσως χαμηλότερη τιμή της 
τελευταίας αποδεκτής από το «σύστημα» προσφοράς. Σε περίπτωση που και αυτός δεν 
προσκομίζει την τελευταία αποδεκτή από το σύστημα οικονομική προσφορά του ανά είδος 
εγγράφως, σύμφωνα με τα οριζόμενα της παρούσας, η κατακύρωση γίνεται στον 
προμηθευτή με την αμέσως επόμενη χαμηλότερη τιμή και ούτω καθ’ εξής. 

10. Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται μέχρι το ποσό των πενήντα ενός χιλιάδων 
τριακοσίων Ευρώ (51.300,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. και 
θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του Νοσοκομείου «ΚΑΤ» και συγκεκριμένα 
από τον (ΚΑΕ 1313). 

11. Όλα τα τιμολόγια που εκδίδονται από τον Προμηθευτή και οι ακόλουθες πληρωμές από 
τον Αγοραστή προς τον Προμηθευτή θα είναι σε Ευρώ. Η εξόφληση των προμηθευτών θα 
γίνεται κατά μέγιστο εντός τριών (3) μηνών από την παραλαβή του σχετικού τιμολογίου 
από τις υπηρεσίες του  νοσηλευτικού ιδρύματος. Οι τιμές  περιλαμβάνουν το κόστος 
παράδοσης, μεταφοράς και οποιοδήποτε άλλο κόστος που πιθανόν να προκύπτει στα 
πλαίσια της Παράδοσης, αλλά δεν περιλαμβάνουν Φόρο Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.).  

12. Στην περίπτωση Παραγγελιών οιασδήποτε ποσότητας, δεν προβλέπεται αλλαγή στις 
προσφερόμενες τιμές ανεξάρτητα από τον τρόπο που θα πραγματοποιηθεί η προμήθεια 
και των ποσοτήτων αυτής. 

13. Η  επιτροπή για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού   
δύναται να προτείνει την κατακύρωση μεγαλύτερης ποσότητας κατά ποσοστό 30% ή 
μικρότερης ποσότητας κατά ποσοστό 50% σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 21 του Π.Δ. 
118/07. 

14. Ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 19η Ιανουαρίου 
2012, ώρα 10.00πμ και ημερομηνία αποσφράγισης ορίζεται η 19η  Ιανουαρίου 2012, 
ώρα10.30πμ. 

15. Οι προσφορές κατατίθενται στα γραφεία της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας, Ζαχάρωφ 3 
Αμπελόκηποι, Αθήνα 115 21 Αθήνα, 1ος όροφος (Πρωτόκολλο). 

16. Οι κρατήσεις θα είναι: 1) 2% υπέρ ψυχικής υγείας επί της αξίας του τιμολογίου της 
σύμβασης μετά την αφαίρεση του ΦΠΑ και κάθε άλλου παρακρατούμενου ποσού υπέρ 



 

 

5 

 

τρίτων, 2) 3% υπέρ του Μ.Τ.Π.Υ., όλες οι επιβαρύνσεις επί των κρατήσεων (χαρτόσημο 
2%, και ΟΓΑ επί χαρτοσήμου 20%) καθώς και ο προβλεπόμενος φόρος εισοδήματος. 

17. Για τη διενέργεια του ανωτέρω διαγωνισμού ορίζουμε Επιτροπή αποτελούμενη από τα 
παρακάτω μέλη: 

 
1) κο Μαχαιρά Γεώργιο,  Διευθυντής Ορθοπεδικής Κλινικής του Γ. Ν. Αθηνών  «ΚΑΤ» ως 

Πρόεδρο της Επιτροπής με αναπληρωτή τον κο Ιωσηφίδη Μιχαήλ, Δ/ντής Ορθοπεδικής  

Κλινικής του ΓΝΘ «Παπαγεωργίου». 

2) κο Μαργαρίτη Πάρη, Διοικητικός Υπάλληλος  του ΓΝΑ Μαιευτήριο «‘Ελενα 

Βενιζέλου»  ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την κα Μάλλιου Μαρία, Υπάλληλο ΠΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού του ΓΝ ΠΥΡΓΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ». 

3) κα Νικολάου Ιωάννα, Προϊσταμένη Υποδ/νσης Οικονομικού του ΓΝΑ «Λαϊκό» ως 

τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον κο Ιωάννη Λαμπρινό, Διοικητικός Υπάλληλος του 

ΓΝΑ «Κοργιαλένειο  Μπενάκειο - ΕΕΣ» 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί το τρίτο μέλος της επιτροπής . 
 
Σε περίπτωση που τα τακτικά μέλη της ανωτέρω επιτροπής δηλώνουν κώλυμα 
παρακαλούνται με ευθύνη τους να ενημερώσουν τους αναπληρωτές τους. 
 
Έργο της Επιτροπής είναι η συλλογή προσφορών για την προαναφερόμενη προμήθεια, η 
αξιολόγησή τους και η αποστολή του πρακτικού αξιολόγησης στην Επιτροπή Προμηθειών 
Υγείας για τα περαιτέρω. 
 
 

Πίνακας Συμμόρφωσης Τεχνικής Προσφοράς 
[Κατηγορίες προσφερομένων προϊόντων που πληρούν τους παρακάτω γενικούς όρους] 
Α1,Α2,Α3,Α4 με την προϋπόθεση ότι όλα τα είδη που αναφέρονται σε ένα πίνακα 
συμμόρφωσης είναι του ίδιου κατασκευαστικού οίκου και χαρακτηρίζονται από τα ίδια 
δικαιολογητικά πιστοποίησης καταλληλότητας. Εννοείται ότι, για οποιοδήποτε λόγο 
προσφερόμενα είδη καλύπτονται με διαφορετικά δικαιολογητικά καταλληλότητας, θα 
πρέπει να αναφέρονται σε ξεχωριστούς πίνακες συμμόρφωσης. 
ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ/ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ  

(ο προσφέρων 
υποχρεωτικά, απαντά 
«ΝΑΙ» ή το εργοστάσιο 
κατασκευής των 
προσφερομένων ειδών, 
ή όπως θεωρεί ότι 
καλύπτει το γενικό 
όρο, ανάλογα με το 
γενικό όρο). 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

(Θα καταγραφεί η 
σαφής παραπομπή 
σε ενότητα της 
τεχνικής 
προσφοράς ή το 
σχετικό 
δικαιολογητικό. 

Να δηλώνεται υποχρεωτικά  ο 
κατασκευαστής των προσφερόμενων 
προϊόντων, ο κατασκευαστής θα πρέπει να 
διαθέτει σύστημα διασφάλισης ποιότητας 
ISO-9001:2008 ή ISO 13485:2003, το οποίο 
και θα επισυνάπτεται υποχρεωτικά στην 
προσφορά.  

  



 

 

6 

 

Τα προσφερόμενα προϊόντα πρέπει να είναι 
πιστοποιημένα από κοινοποιημένο 
οργανισμό που βρίσκεται εγκαταστημένος 
και λειτουργεί νόμιμα στο έδαφος ενός από 
τα Κράτη Μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και να φέρουν οπωσδήποτε σε ευκρινή θέση 
του τελικού περιέκτη τους την 
προβλεπόμενη σήμανση CE, η οποία 
αποδεικνύει την συμμόρφωσή τους με τις 
απαιτήσεις της Οδηγίας 93/42/ΕΟΚ 
(ΔΥ8δ/Γ.Π.οικ. 130648. Εναρμόνιση της 
εθνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της 
Οδηγίας 93/42/ΕΟΚ «περί 
ιατροτεχνολογικών προϊόντων»- ΦΕΚ 
2198/τευχ. Β/02-10-09).  
 

  

Οι προμηθεύτριες εταιρείες θα πρέπει στις 
προσφορές τους να δηλώνουν ότι 
συμμορφώνονται με την ΚΥΑ 
ΔΥ8δ/ΓΠ/1348/2004 «Αρχές και 
κατευθυντήριες γραμμές ορθής πρακτικής 
διανομής ιατροτεχνολογικών προϊόντων» 
(ΦΕΚ 32/Β/16-01-2004) ως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  
 

  

Οι προσφέροντες πρέπει απαραίτητα να 
δηλώσουν με την προσφορά τους ότι 
διαθέτουν ανά πάσα στιγμή του 24ώρου 
(συμπεριλαμβανομένων των αργιών και 
εορτών) καθ’ όλο το χρονικό διάστημα της 
συμφωνίας πλαισίου κάθε προσφερόμενο 
είδος καθώς και τα αντίστοιχα set 
εργαλείων για την τοποθέτηση των υλικών 
τα οποία και θα διαθέτουν δωρεάν στα 
νοσοκομεία. 
 

  

Κατάλληλη αποστείρωση των πλαστικών 
ένθετων πολυαιθυλένιου για την αποφυγή 
οξείδωσης και αλλοίωσης των μηχανικών 
αντοχών του υλικού. 

 Δήλωση 

κατασκευαστή ή 

τεχνικά φυλλάδια. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ:  
 

ΟΡΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΥ 
 

Αναφερόμενοι στην προμήθεια των κάτωθι: 
 
1. ΗΜΙΟΛΙΚΗ ΙΣΧΙΟΥ ΜΕ ΤΣΙΜΕΝΤΟ. με προϋπολογισθείσα αξία δώδεκα χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (12.800,00€) χωρίς το ΦΠΑ, 
 
2. ΗΜΙΟΛΙΚΗ ΙΣΧΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΤΣΙΜΕΝΤΟ με προϋπολογισθείσα αξία εικοσιπέντε χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (25.200,00€) χωρίς το ΦΠΑ, 
 
3. ΗΛΟΙ ΠΕΡΙΤΡΟΧΑΝΤΗΡΙΩΝ ΚΑΤΑΓΜΑΤΩΝ με προϋπολογισθείσα αξία επτά χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (7.600,00€) χωρίς το ΦΠΑ, 
 
4. ΗΛΟΙ ΠΕΡΙΤΡΟΧΑΝΤΗΡΙΩΝ ΚΑΤΑΓΜΑΤΩΝ (ανατομικοί) με προϋπολογισθείσα αξία πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (5.700,00€) χωρίς το ΦΠΑ, 
 

 
σας γνωστοποιούμε ότι ισχύουν οι κάτωθι όροι (παράγραφοι 1 έως και 4)  

 
1. Ο Ηλεκτρονικός Πλειστηριασμός θα διενεργηθεί για λογαριασμό της ΕΠΥ αποκλειστικά στο 

Internet site της εταιρίας Business Exchanges A.E. 
 
2. Όροι & κανόνες που διέπουν το συγκεκριμένο Ηλεκτρονικό Πλειστηριασμό: 

2.1. Γλώσσα 
Ο Πλειστηριασμός θα διεξαχθεί στην Ελληνική γλώσσα και σε περίπτωση συμμετοχής 

αλλοδαπού συμμετέχοντος στην Αγγλική γλώσσα. 
2.2. Νόμισμα 

Το νόμισμα με βάση το οποίο θα διεξαχθεί κάθε Πλειστηριασμός θα είναι το ΕΥΡΩ. Οι 
προσφερόμενες τιμές κατά τη διάρκεια του πλειστηριασμού, θα είναι οι τιμές χωρίς 
Φ.Π.Α. 

2.3. Διάρκεια  
Η διάρκεια του Πλειστηριασμού θα είναι τριάντα λεπτά (30΄). Εάν όμως εντός των 

τελευταίων δέκα πέντε λεπτών (15΄) πριν από τη λήξη του χρόνου του Πλειστηριασμού 
υπάρχει αποδεκτή προσφορά, η οποία βελτιώνει την καλύτερη τρέχουσα προσφορά στο 
σύστημα, το πέρας του χρονικού διαστήματος θα παρατείνεται αυτομάτως για δέκα 
πέντε λεπτά (15΄).  

2.4. Τύπος Πλειστηριασμού και Κανόνας Πλειστηριασμού  
Ο Πλειστηριασμός είναι “μειοδοτικού τύπου”, σύμφωνα με τα παρακάτω: 
Κατά τη διεξαγωγή του Πλειστηριασμού ως αποδεκτές προσφορές ορίζονται οι προσφορές 
που ικανοποιούν ταυτόχρονα τα εξής δύο κριτήρια 

 Είναι χρονικά έγκυρες (δηλ. καταγράφεται η άφιξή τους στο σύστημα της 
Business Exchanges A.E. εντός του χρόνου διάρκειας του Πλειστηριασμού και 
των τυχών παρατάσεών του). 

 Βελτιώνουν την προσφερόμενη τιμή του προμηθευτή τουλάχιστον κατά ποσό 
ίσο με το βήμα 2.7. Ειδικά η πρώτη προσφορά στο σύστημα, γίνεται αποδεκτή 
εφόσον βελτιώνει την προσφερόμενη τιμή τουλάχιστον κατά ποσό ίσο με το 
βήμα 2.7 

 
2.5. Γενικοί Κανονισμοί Πλειστηριασμού-Υπερισχύουσα Προσφορά 

Κατά τη διάρκεια του Πλειστηριασμού, κάθε προμηθευτής που θα συμμετάσχει θα έχει 
τη δυνατότητα να γνωρίζει την τιμή εκκίνησης (initial price) που έχει θέσει η ΕΠΥ. 
Εφόσον ο προμηθευτής καταθέσει ενεργή προσφορά στον διαγωνισμό, θα έχει τη 
δυνατότητα να γνωρίζει και την κατάταξή του (ΘΕΣΗ) στον διαγωνισμό. Η κατάταξη του 
κάθε προμηθευτή στο διαγωνισμό συνδέεται τόσο με την  προσφορά του όσο και με τη 
χρονική στιγμή κατάθεσης της προσφοράς. Για παράδειγμα εάν ένας προμηθευτής 
υποβάλει την ίδια προσφορά με άλλον προμηθευτή θα προηγείται σε κατάταξη (ΘΕΣΗ) ο 



 

 

8 

 

προμηθευτής που χρονικά υπέβαλε πρώτος την προσφορά του, σύμφωνα με το χρόνο που 
η προσφορά παρελήφθη από το σύστημα της εταιρείας Business Exchanges A.E.(βλέπε 
παράγραφο 4.4.1.) Ο προμηθευτής δεν θα έχει σε καμία περίπτωση τη δυνατότητα να 
γνωρίζει την καλύτερη υπάρχουσα προσφορά επί του παρόντος. Οι προμηθευτές δεν θα 
έχουν τη δυνατότητα να εξακριβώνουν ποιοι άλλοι προμηθευτές δίνουν προσφορές και 
δεν θα μπορούν να γνωρίζουν τον αριθμό των συμμετεχόντων. 
Η χαμηλότερη προσφορά στο τέλος του Πλειστηριασμού, δεν συνεπάγεται και αυτόματη 
κατακύρωση της προμήθειας στον αντίστοιχο συμμετέχοντα, αλλά αποτελεί μέρος της 
διαδικασίας στο πλαίσιο του διαγωνισμού.  
 

2.6. Τιμή εκκίνησης – Άνω Όριο του Πλειστηριασμού 
Το τίμημα εκκίνησης σε τιμές μονάδος είναι το τίμημα της χαμηλότερης οικονομικής 
προσφοράς, για το σύνολο του υπό προμήθεια είδους που θα έχει προκύψει από τη 
διαδικασία αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών. Το τίμημα εκκίνησης θα ορισθεί 
και θα ανακοινωθεί από την ΕΠΥ στους προμηθευτές πριν από τη διεξαγωγή του 
πλειστηριασμού 

 
      2.7    Βήμα του Πλειστηριασμού 

(Βλέπε αναλυτικό πίνακα 2.7) 
1.8.  Σχόλια 

Οι συμμετέχοντες δεν επιτρέπεται να περιλαμβάνουν σχόλια στις προσφορές τους, ούτε 
αυτά λαμβάνονται υπόψη κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του Πλειστηριασμού. 

Το τίμημα που θα προσφερθεί στον Πλειστηριασμό δεν θα τελεί υπό προϋποθέσεις, αιρέσεις 
ή περιορισμούς. 

 
3. Δημοσιότητα στοιχείων και συμμετεχόντων κατά τον Πλειστηριασμό. 
 Βασικά στοιχεία που εμφανίζονται ανά πάσα στιγμή ως πληροφορία στην οθόνη κάθε 

συμμετέχοντα είναι: 
• το τίμημα της τιμής εκκίνησης στο Σύστημα. Δεν επιτρέπεται η εισαγωγή καμίας 

προσφοράς που ξεπερνά αυτό το ποσό.  
• την ανά πάσα στιγμή αντίστοιχη κατάταξη (ΘΕΣΗ) του προσφέροντος. Εφόσον ο 

προμηθευτής καταθέσει ενεργή προσφορά στο διαγωνισμό, θα έχει τη δυνατότητα να 
γνωρίζει και την κατάταξή του (ΘΕΣΗ) στο διαγωνισμό. 

• ο χρόνος του συστήματος. 
• Τα ονόματα των εταιριών που υποβάλλουν τις προσφορές δεν είναι διαθέσιμα στους 

άλλους συμμετέχοντες κατά την διεξαγωγή του Πλειστηριασμού. 
 

3.1. Ισχύς προσφορών 
Από τη στιγμή που γίνεται αποδεκτή μια προσφορά από το Σύστημα δεν είναι δυνατόν να 

ανακληθεί. Προσφορές θεωρούνται έγκυρες μόνο μέσω του συστήματος και κατά τη 
διάρκεια του Πλειστηριασμού. 

Κάθε νέα προσφορά που γίνεται αποδεκτή από το Σύστημα, ακυρώνει όλες τις προηγούμενες 
προσφορές του ίδιου συμμετέχοντα.  

Όπως αναφέρεται και στο ΜΕΡΟΣ Α της διακήρυξης, οι  προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν 
τους Προμηθευτές για εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την επόμενη μέρα της 
καταληκτικής ημερομηνίας της υποβολής των προσφορών. 

 
3.2. Χρονοδιάγραμμα Πλειστηριασμού 

Οι συμμετέχοντες στον Πλειστηριασμό θα ειδοποιηθούν αρμοδίως από την ΕΠΥ σε 
συνεργασία με την Business Exchanges A.E. για το χρονοδιάγραμμα του 
Πλειστηριασμού το οποίο περιλαμβάνει την εκπαίδευσή τους, τη διεξαγωγή του 
εικονικού Πλειστηριασμού και την διεξαγωγή του κανονικού Πλειστηριασμού.  

  H Business Exchanges A.E. αφού ενημερωθεί από την ΕΠΥ για τα στοιχεία των 
προμηθευτών που θα συμμετάσχουν στον ηλεκτρονικό Πλειστηριασμό θα στείλει σε 
καθένα, φόρμα συλλογής στοιχείων με σκοπό το άνοιγμα των χρηστών στο σύστημα 
διαγωνισμών. Οι εκπρόσωποι των προμηθευτών θα παραλάβουν από τη ΒΕ σε κλειστούς 
φακέλους τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα ηλεκτρονικών διαγωνισμών που 
μπορούν να χρησιμοποιήσουν για τη συμμετοχή τους στον Ηλεκτρονικό Πλειστηριασμό 



 

 

9 

 

(εικονικό και πραγματικό). Οι προμηθευτές θα έχουν τη δυνατότητα πρόσβασης στον 
ηλεκτρονικό Πλειστηριασμό μέσω της ηλεκτρονικής διεύθυνσης  
https://www.mro.be24.gr/wui  

 
Η αίτηση δημιουργίας κωδικού πραγματοποιείται μόνον εφόσον η προσφορά του 

συμμετέχοντα έχει κριθεί από την ΕΠΥ ως αποδεκτή (μετά τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών, των τεχνικών και οικονομικών προσφορών). 

Πριν τον κανονικό Πλειστηριασμό θα προηγηθεί  η εκπαίδευση όπου θα δοθούν όλες οι 
απαιτούμενες διευκρινίσεις σχετικά με το σύστημα, τεχνικές οδηγίες (system browser 
specifications) καθώς και το εγχειρίδιο χρήσης.  
Μετά την εκπαίδευση ακολουθεί ο εικονικός Πλειστηριασμός, προκειμένου οι 
προμηθευτές να είναι πλήρως προετοιμασμένοι για τη διεξαγωγή του κανονικού 
πλειστηριασμού. 
 
 -Τονίζεται ότι οι συμμετέχοντες πρέπει να συμμετέχουν τόσο στην εκπαίδευση όσο και 
στον εικονικό Πλειστηριασμό. Η Business Exchanges A.E. και η ΕΠΥ δεν ευθύνονται 
για λανθασμένη εκ μέρους των συμμετεχόντων χρήση του συστήματος.  
 

4. Κανόνες που διέπουν όλους τους Ηλεκτρονικούς Πλειστηριασμούς μέσω του συστήματος της 
Business Exchanges A.E.   

 
 Πριν τον Πλειστηριασμό 

 
4.1. Υποδομή συμμετέχοντος 
Για τη συμμετοχή των διαγωνιζομένων στον Ηλεκτρονικό Πλειστηριασμό απαιτείται η 

ακόλουθη υποδομή: 
 

4.1.1. Η/Υ-ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ  ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΗ  
 

 Ελάχιστες Απαιτήσεις Προτεινόμενες Απαιτήσεις 
Screen Requirements  :   

Resolution 800Χ600 800Χ600 
Screen Colors 256 256 
Monitor Size 15” 17” 

RAM Requirements 128 1ΜΒ 
Processors (CPU) Pentium or faster PIII or faster 

Remote Access 64 KB or faster ADSL 4 Mbps or faster 
Hard Drive Space 

Requirements 1GB 20GB 

Software Requirements Browser IE v6 SP1 Browser IE v6 SP1 
 

4.1.2. Δίκτυο  
 Σύνδεση με την εφαρμογή Ηλεκτρονικών Πλειστηριασμών της Business Exchange AE 

24 μέσω της ηλεκτρονικής διεύθυνσης https://www.mro.be24.gr/wui.Απαιτείται 
γρήγορη σύνδεση στο Internet. 

 Θυρίδα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail account).  
 Προτείνεται η εξασφάλιση και δοκιμή δεύτερης εφεδρικής σύνδεσης στο Internet. 
 Για λόγους ασφαλείας και ομαλής  διεξαγωγής  των Ηλεκτρονικών Δημοπρασιών δεν 

επιτρέπεται η πολλαπλή, ταυτόχρονη είσοδος στην εφαρμογή (multiple logins). 
 

4.2. Εκπαίδευση υποψηφίων συμμετεχόντων  
 Η εκπαίδευση για το προσωπικό των προμηθευτών θα πραγματοποιηθεί τηλεφωνικά ή 

στους χώρους των προμηθευτών εφόσον αυτοί διατηρούν εγκαταστάσεις εντός Αττικής. 
Εφόσον κάποιος εκ των εντός Αττικής προμηθευτών το ζητήσει εγγράφως ή με 
ηλεκτρονικό μήνυμα, η εκπαίδευση μπορεί να του παρασχεθεί τηλεφωνικά. Η 
εκπαίδευση για το προσωπικό των προμηθευτών εκτός Αττικής θα πραγματοποιηθεί 
τηλεφωνικά. 

http://www.mro.be24.gr/�
http://www.mro.be24.gr/�


 

 

10 

 

 Η εκπαίδευση περιλαμβάνει την ανάλυση της σύνδεσης με το σύστημα και την 
εξοικείωση με το σενάριο του Πλειστηριασμού. 

 Περιλαμβάνει θεωρητικό και πρακτικό μέρος. Στο πρακτικό μέρος επιδεικνύεται η 
μεθοδολογία διασύνδεσης μέσω internet στο σύστημα της Business Exchanges A.E. 
καθώς και ο τρόπος υποβολής προσφορών μέσω του συστήματος. 

 Στο τέλος της εκπαίδευσης διανέμεται το εγχειρίδιο χρήσης, το οποίο περιγράφει σε 
απλά και κατανοητά βήματα, τα στάδια, για τη συμμετοχή του προμηθευτή στον 
Πλειστηριασμό. 

 
4.3. Εικονικός Πλειστηριασμός 

Στον εικονικό Πλειστηριασμό που θα ακολουθήσει της εκπαίδευσης, οι συμμετέχοντες θα 
έχουν την ευκαιρία να ελέγξουν: 
  την πρόσβαση ΙΝΤΕRΝΕΤ, στο σύστημα Ηλεκτρονικών Πλειστηριασμών από μία 

ή/και περισσότερες θέσεις και εγκαταστάσεις τους,  
 να εντοπίσουν τυχόν τεχνικά προβλήματα και να τα αναφέρουν στην Business 

Exchanges A.E. προς επίλυση πριν τον κανονικό πλειστηριασμό, 
 να διαπιστώσουν ότι έχουν ετοιμότητα πολλαπλών και εναλλακτικών τρόπων 

διασύνδεσης και ότι οι ρυθμίσεις τους είναι σύμφωνα με τις απαιτούμενες 
προδιαγραφές, 

 να εξοικειωθούν με το σύστημα του πλειστηριασμού ώστε να μην έχουν 
ερωτήματα κατά την διάρκεια του κανονικού Πλειστηριασμού κλπ.   
 

Διευκρινίζεται ότι οι συμμετέχοντες θεωρούνται ότι είναι πλήρως κατατοπισμένοι για το 
Σύστημα Ηλεκτρονικού Πλειστηριασμού μετά την ενημέρωση που θα γίνει από την 
Business Exchanges A.E. και τον εικονικό Πλειστηριασμό στον οποίο θα 
συμμετάσχουν.  

Η ΕΠΥ και η Business Exchanges A.E. δεν θα ευθύνονται για τυχόν λανθασμένη 
κατανόηση ή λανθασμένη χρήση του Συστήματος κατά τη διεξαγωγή του Ηλεκτρονικού 
Πλειστηριασμού. 

 
 Κατά τη διάρκεια του Πλειστηριασμού 

 
4.4. Αποδεκτές προσφορές 

Η προσφορά ενός συμμετέχοντα γίνεται δεκτή από το σύστημα μόνο όταν ισχύουν 
ταυτόχρονα οι δύο παρακάτω προϋποθέσεις : 

4.4.1. Φθάνει στο σύστημα της Business Exchanges A.E. εντός ισχύοντος χρόνου 
(χρονικά έγκυρη) 

Ειδικότερα  
 Η προσφορά θεωρείται ότι είναι χρονικά έγκυρη και υποβάλλεται στο 

σύστημα πλειστηριασμών, όταν φθάνει στα συστήματα της Business 
Exchanges A.E. κατά τη διάρκεια του  Πλειστηριασμού και των τυχόν 
παρατάσεών του, του χρόνου μετρούμενου αποκλειστικά κατά την άφιξη της 
προσφοράς στα εν λόγω συστήματα της εταιρίας Business Exchanges A.E. και 
όχι του χρόνου μετρούμενου από το χρόνο αποστολής που αναφέρεται ως 
ένδειξη στην οθόνη του συμμετέχοντος, καθόσον μεσολαβεί το χρονικό 
διάστημα για τη μεταβίβαση της προσφοράς από το σύστημα του 
συμμετέχοντος στο σύστημα της Business Exchanges A.E.   

  Κάθε χρονικά έγκυρη προσφορά θεωρείται ότι υπεβλήθη και γίνεται δεκτή ή 
απορρίπτεται ανάλογα με τα παρακάτω αναφερόμενα. 

 Σε περίπτωση που κατατεθούν προσφορές με το ίδιο τίμημα, υπερισχύουσα 
προσφορά είναι η προσφορά που θα κατατεθεί πρώτη χρονικά. 

 
4.4.2. Είναι σύμφωνη με τον κανόνα του Πλειστηριασμού  

 Ο τύπος και ο κανόνας αναφέρονται στους όρους όπως αναγράφονται στις 
παραγράφους 2.4. και 2.5. 

 
Κάθε φορά που μία προσφορά υποβάλλεται στο Σύστημα, επιστρέφεται μια 
ένδειξη (μήνυμα) στην οθόνη του συμμετέχοντα, για τον εάν έχει γίνει αποδεκτή 



 

 

11 

 

η προσφορά του ή όχι. Προσφορά που δεν ικανοποιεί τους όρους που 
αναγράφονται στην παράγραφο 2.4 δεν γίνεται αποδεκτή από το Σύστημα και 
θεωρείται ως μη γενόμενη και δεν λαμβάνεται υπόψη σε οποιοδήποτε σημείο του 
Πλειστηριασμού.  

 
4.5. Βλάβες και τεχνικά προβλήματα 

Η Business Exchanges A.E.  έχει λάβει όλα τα αναγκαία και δυνατά μέτρα ώστε να 
αποτρέψει την πιθανότητα εμφάνισης τεχνικού προβλήματος κατά την διάρκεια του 
κανονικού Πλειστηριασμού.  
Σε περίπτωση εμφάνισης τεχνικού προβλήματος ισχύουν τα ακόλουθα: 
   
4.5.1. Τεχνικό πρόβλημα της Business Exchanges A.E.   

 O διαγωνισμός κατά τη διάρκεια του οποίου εμφανίζεται τεχνικό πρόβλημα, 
θα διακόπτεται /ακυρώνεται και θα επαναλαμβάνεται σε νέο χρόνο 
(ημερομηνία και ώρα) που η ΕΠΥ θα γνωστοποιήσει εντός εύλογου χρόνου 
στους διαγωνιζόμενους μέσω fax ή/και e-mail. 

 
4.5.2. Τεχνικό πρόβλημα συμμετέχοντος                                                                             

  Σε περίπτωση προβλήματος της υποδομής (σύνδεση Internet, βλάβη Η/Υ, κλπ) 
ενός συμμετέχοντα, χρησιμοποιείται εναλλακτικά η εφεδρική υποδομή του. 

   Ο Πλειστηριασμός δε διακόπτεται για λόγους προβλήματος υποδομής 
συμμετέχοντα ή αδυναμίας υποβολής προσφοράς συμμετέχοντα. 

4.5.3. Εγγυήσεις 
 Η Business Exchanges A.E. και η ΕΠΥ δεν ευθύνονται και δεν παρέχουν 

οιαδήποτε εγγύηση έναντι των συμμετεχόντων ότι η πρόσβαση, η χρήση και η 
επικοινωνία τους με το Σύστημα των Ηλεκτρονικών Πλειστηριασμών θα είναι 
απρόσκοπτη, πλην των περιπτώσεων δόλου και βαριάς αμέλειας.  
 Επίσης, η Business Exchanges A.E. και η ΕΠΥ δεν ευθύνονται για την μη 

παροχή ή την πλημμελή παροχή της Υπηρεσίας που οφείλεται σε ή σχετίζεται 
με γεγονότα που βρίσκονται πέρα από την σφαίρα ελέγχου των (γεγονότα 
ανώτερης βίας). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

12 

 

Πίνακας 2.7 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΠΡΟ ΦΠΑ) 
ΒΗΜΑΤΑ 

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΥ 
ΗΜΙΟΛΙΚΗ ΙΣΧΙΟΥ ΜΕ ΤΣΙΜΕΝΤΟ. 12.800,00              15 € 
ΗΜΙΟΛΙΚΗ ΙΣΧΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΤΣΙΜΕΝΤΟ 25.200,00  25 € 

ΗΛΟΙ ΠΕΡΙΤΡΟΧΑΝΤΗΡΙΩΝ ΚΑΤΑΓΜΑΤΩΝ 7.600,00  10 € 
ΗΛΟΙ ΠΕΡΙΤΡΟΧΑΝΤΗΡΙΩΝ ΚΑΤΑΓΜΑΤΩΝ 
(ανατομικοί) 5.700,00  10 € 

 
 

 
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                        ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
                             

 

     ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Γραφείο Υπουργού Υ.Κ.Α 
Γραφείο Υφυπουργού Υ.Κ.Α 
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υ.Υ.Κ.Α κ. Ν. Πολύζου 
 

 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Γραφείο Προέδρου 
Γραφείο Αντιπροέδρου 
Γραφεία Μελών ΕΠΥ 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                
 
 
 
 
 

 

 
 
                                                                                                                                                                   
 


	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ  ΣΥΝΟΛΟ: 20

